
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 22 DE OUTUBRO DE 2004 EDIÇÃO Nº 385 - ANO VII

PODER EXECUTIVO
GP - GABINETE
DO  PREFEITO

ATO DO PREFEITO

AP – nº  053/04
PROC .ADMINISTRATIVO Nº 12461/04
INTERESSADO:Antonio Sergio Batista
(Advogados Associados)
ASSUNTO : Proposta de Prestação
de Serviços Técnicos Especializados.
DESPACHO : Autorizo e ratifico a dis-
pensa  de licitação, para o presente
feito,conforme  parecer da SNJ, ob-
servadas as formalidades  legais.

Osasco,  27 de agosto de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE
DE OSASCO.

RESOLUÇÃO Nº 11

O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Osasco,
em face da renúncia,  na participa-
ção da Comissão de Escolha, de
Maria Suzete Casellato, João Cle-
mente de Souza Neto e Áurea  Satomi
Fuziwara .

RESOLVE:

Artigo 1º  - Em reunião de 18.10.2004,
às 14,00 horas  indicararam
Prometheu Jose Matsuda Cannechia,
Estela Reginato Ramos e Maria
Aparecida Lopes Sanches dos San-
tos para substituição, tendo sido apro-
vados e nomeados pelos Conselhei-
ros presentes por unanimidade.

Artigo 2º  - Em razão da referida no-
meação a Comissão de Escolha con-
forme determina  a Lei nº 3.176/95,
art.18, passa a ter a seguinte compo-
sição: Presidente Nívea Nelson
Fernandes, Rosangela Martins
Cornaglia, Prometheu José Matsuda
Cannechia, Estela Reginato Ramos
e Maria Aparecida Lopes Sanches
dos Santos.

Osasco, 19 de outubro  de 2004

MARIA DA GRAÇA DE PAIVA
RIBEIRO

Presidente
NIVEA NELSON FERNANDES

Presidente da Comissão de Escolha

RESUMO DE PORTARIAS

ANGELO ALBERTO FORNASARO
MELLI,  Prefeito do Município de
Osasco em exercício, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1999 – e sem nenhum efeito a Porta-
ria nº 1.994, de 15 de outubro do ano
em curso, em vigor na data de sua
publicação.

EXONERAR

1997 – a pedido, ADALBERTO
GAGLIARDI, do cargo em comissão
de Diretor,  ref. 46-A, do Departamen-
to Operacional, lotado na Secretaria
de Habitação, retroagindo seus efei-
tos a 06 de outubro do ano em curso.

1998 – a pedido, EMA APARECIDA
GAMBA DE AZEVEDO, do cargo em
comissão de Assessor,  ref. 46-A,
lotada no Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 04 de ou-
tubro do ano em curso.

NOMEAR, NOS TERMOS DO ARTI-
GO 20, II, DA LEI MUNICIPAL Nº 836,
DE 17 DE ABRIL DE 1969 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES,

2000 – ROSANGELA MEIRA NASCI-
MENTO GERVATAUSKAS, RG. Nº
9.286.409-0, para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Escola,  ref
45-A, junto a EMEI Cristine Aparecida
de Oliveira Braga,  lotado na Secre-
taria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 18 de outubro do ano em
curso.

DESIGNAR

2001 – ARNALDO RODRIGUES
BARBOSA, Chefe de Divisão, ref 42-
A, da Divisão de Distribuição de Trá-
fego Pesado, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes para responder
pelo cargo em comissão de Diretor,
ref 46-A, do Departamento de Admi-
nistração de Regionais durante o pe-
ríodo de  férias  de MANOEL BEZER-
RA DE SOUZA, em vigor a partir de
25 de outubro do ano em curso.

PROGRESSÃO DE LETRAS

2002 – CONSIDERANDO que a Lei
Municipal Nº 1.696, de 12 de agosto
de 1982, estabelece em seu artigo 3º,
a Aplicação de Sistema de Progres-
são aos Servidores Municipais, em

conformidade com a Lei Nº 2.124/89,
artigo 36, da Lei Complementar Nº 06,
de 12 de Dezembro de 1991 e Lei
Complementar Nº 07, de 29 de Maio
de 1992,

R E S O L V E:
Apostilar  as Portarias ou Títulos de
Nomeação dos Servidores Públicos
Municipais, na forma abaixo
estabelecida:

EFETIVO

De : Agente de Saúde 26 A
Para: Agente de Saúde 26 B
Vandete Juliana Almeida
a partir de 18.03.2004

De: Atendente 18 A
Para: Atendente 18 B
Sulamita Menezes Grosman
a partir de 02.04.2004

De: Atendente 18 A
Para: Atendente 18 C
Domenica Maria Ap. Di G. da Silva
a partir de 16.04.2004

De: Atendente 18 B
Para: Atendente 18 C
Sulamita Menezes Grosman
a partir de 15.06.2004

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Adelia Jaqueline Oliveira Gil
a partir de 15.04.2004
Adriana Cecilia de Azevedo
a partir de 09.07.2004
Adriana Xavier Rodrigues
a partir de 31.08.2004
Andrea Lopes Diniz
a partir de 17.03.2004

Antonio Rossafa
a partir de 16.03.2004
Celia Gonzaga Moraes da Silva
a partir de 24.03.2004
Cleonice Pinto Barbosa
a partir de 22.08.2004
Debora Pereira Cerrato
a partir de 26.11.2003
Edileide de Jesus Almeida
a partir de 23.12.2003
Edna Lucas Rodrigues Pereira
a partir de 15.03.2004
Edna Maria Spagiari Dil
a partir de 22.05.2004
Fani Aparecida S. Brito Souza
a partir de 06.06.2004
Flaviane Paim de Almeida
a partir de 17.03.2004
Francisco Durval Candido
a partir de 26.11.2003
Genilson dos Santos Eduardo
a partir de 24.06.2004
Irene das Virgens M. de Almeida
a partir de 04.08.2004

Katia Gaino
a partir de 17.03.2004
Lidiane Ferreira Silva
a partir de 22.08.2004
Margareth Rosa Silva
a partir de 18.03.2004
Rosana Rodrigues Bozzi
a partir de 10.08.2004
Sabolde Augusto Couraceiro Filho
a partir de 26.11.2003
Simone Furtado Lima da Silva
a partir de 21.03.2004
Suely Barbosa da Silva Cordeiro
a partir de 09.07.2004
Suely de Oliveira Coimbra
a partir de 05.03.2004
Walkiria Martins Felippe
a partir de 28.05.2004

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Claudia Alves da Silva
a partir de 16.03.2004
Genilda Ferreira S. Carvalho
a partir de 25.11.2003
Maria Perpetua de S. Martins
a partir de 19.03.2004
Noemia Dias
a partir de 16.03.2004
Zilda Aparecida Pestana Silva
a partir de 01.12.2003

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 D
Ederlita dos Santos Correia
a partir de 15.03.2004
Ivanidi Paranhos de Amorim
a partir de 26.11.2003
Solange Alves Fatin
a partir de 15.03.2004

De: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 D
Claudia Alves da Silva
a partir de 29.08.2004

De: Inspetor de Aluno 22 A
Para: Inspetor de Aluno 22 B
Carlos Antonio Costa
a partir de 07.04.2004

De: Inspetor de Aluno 22 A
Para: Inspetor de Aluno 22 D
Maria Neuza Comoti da Silva
a partir de 27.04.2004

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 B
Adlin de Nazaré S. da S. Savino
a partir DE 02.04.2004
Cesar Wanderley Miura
a partir de 24.07.2004
Francisco Carlos C. Gouvea
a partir de 05.04.2004
José Raimundo C. Souza Junior
a partir de 12.07.2004
José Raymundo Molina Aspiazu
a partir de 27.03.2004



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 2  OSASCO, 22 DE OUTUBRO DE 2004

Marcelo Alexandre Francato
a partir de 25.03.2004
Osvaldo Antonio Prado Castro
a partir de 26.03.2004
Rogerio Esteves Scaloppe
a partir de 27.05.2004

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 C
Alexandre José Villela Bueno
a partir de 26.03.2004
Carlos Alberto de Azevedo
a partir de 25.03.2004
Eduardo Jorge R. Ferreira
a partir de 16.04.2004
Fernanda Pinto Sarrapio
a partir de 26.03.2004
Joseas Batista Filho
a partir de 29.03.2004
Luiz Claudio Pedrecca Pinto
a partir de 26.03.2004
Marcos Augusto Moraes Alessi
a partir de 25.03.2004
Nelo Manfredini Neto
a partir de 12.04.2004
Paulo Cesar Margarido Pucci
a partir de 25.03.2004
Roseli Mara Reis de Campos
a partir de 26.03.2004
Sheila Beatriz Camelo Portugal
a partir de 26.03.2004
Simone Faria Magalhães
a partir de 29.03.2004

De: Médico 40 C
Para: Médico 40 D
Simone Faria Magalhães
a partir de 05.06.2004

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 D
Carlos Alberto Agarie
a partir de 26.03.2004
Cibeli Bueno de Camargo Fraga
a partir de 26.03.2004
Claudio Cesar Almeida Barbosa
a partir de 26.03.2004
Eluana Unello Giometti
a partir de 25.03.2004
Francisca Xavier Dantas
a partir de 29.03.2004
Marcos Antonio Menezes
a partir de 31.03.2004

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 F
Ernesto Goulart Penteado Neto
a partir de 26.03.2004

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 I
Itaercio José Fernandes
a partir de 25.03.2004
Manuel Resende Veludo
a partir de 26.03.2004

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 J
Maurigenia Pereira Ventura
a partir de 26.03.2004

De: Pajem 20 A
Para: Pajem 20 B
Auricelia da Silva Almeida
a partir de 01.08.2004
Elizabete Ohannercian Mendes
a partir de 05.01.2004
Maria Iracilene Tavares Lima
a partir de 01.04.2004

De: Pajem 20 B
Para: Pajem 20 C
Elizabete Ohannercian Almeidaa
partir de 09.07.2004

De: Pajem 20 A
Para: Pajem 20 D
Eliete dos Santos Alcantara
a partir de 01.04.2004
Simone Aparecida A. de F. Linsa
partir de 01.04.2004

De: Professor de Educação Básica
I M 01 A
Para: Professor de Educação Bá-
sica I M 01 B
Debora Waleska Humaita Dias
a partir de 01.03.2004
Joana Darc de Douza Paulino
a partir de 18.07.2004
Marcio Roberto Mendes Urban
a partir de 01.03.2004
Maria Angela Alves Mocatto
a partir de 01.03.2004
Renata Isabel Miranda
a partir de 02.06.2004
Silvana Giovani Lourenço Leme
a partir de 01.03.2004
Sueli Gonciar Pupo
a partir de 16.08.2004

De: Professor de Educação Básica
I M 01 A
Para: Professor de Educação Bá-
sica I M 01 C
Esmeralda Crispim da R. Araújo
a partir de 01.03.2004

De: Professor de Educação Básica
I M 01 A
Para: Professor de Educação Bá-
sica I M 01 G
Luzia Aparecida Vignoto
a partir de 01.03.2004

De: Professor de Educação Básica
I M 01 G
Para: Professor de Educação Bá-
sica I M 01 H
Luzia Aparecida Vignoto
a partir de 02.06.2004

De: Professor de Educação Básica
I M 01 A
Para: Professor de Educação Bá-
sica I M 01 H
Maria Helena de Souza Dantas
a partir de 01.03.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 02 A
Para: Professor de Educação Bá-
sica I M  02 B
Elisangela Neves Gomes
a partir de 04.08.2004
Margarete Moniz Salvador Villa
a partir de 01.03.2004
Maria de Fatima de Sá Souza
a partir de 01.03.2004
Raquel Teresa da Fonseca
a partir de 01.03.2004

De: Professor de Educação Básica
I M 02 B
Para: Professor de Educação Bá-
sica I M 02 C
Margarete Moniz Salvador Villa
a partir de 16.08.2004

De: Professor de Educação Básica
II M 06 A
Para: Professor de Educação Bá-
sica II M 06 B
Edgard de Oliveira Ferreira
a partir de 26.05.2004
Elisete Maria Timoteo
a partir de 01.07.2004
Tadeu Vicente de C. Bandoni
a partir de 23.04.2004

De: Professor de Educação Básica
II M 06 A
Para: Professor de Educação Bá-
sica II M 06 C
André Monteiro dos Santos
a partir de 23.04.2004

Lucimara Maria Batista
a partir de 23.04.2004

De: Professor de Educação Básica
II M 06 A
Para: Professor de Educação Bá-
sica II M 06 D
Mônica Araújo
a partir de 27.04.2004

De: Professor de Ed Básica II M 06 A
Para: Professor de Educação Bá-
sica II M 06 E
Marici da Silveira
a partir de 29.04.2004

De: Técnico de Enfermagem 32 A
Para: Técnico de Enfermagem 32 B
Magdelani Alves de Albuquerque
a partir de 03.08.2004
Maria de Fatima Gomes
a partir de 23.03.2004

De: Técnico de Enfermagem 32 A
Para: Técnico de Enfermagem 32 D
Lucinda Aparecida de Melo
a partir de 23.03.2004

De: Técnico de Enfermagem 32 A
Para: Técnico de Enfermagem 32 E
Vanda Cristina Rocha
a partir de 16.04.2004

De: Técnico Esportivo 40 A
Para: Técnico Esportivo 40 B
Robson Caballero
a partir de 22.04.2004

De: Técnico Esportivo 40 A
Para: Técnico Esportivo 40 D
Solange Fernandes de Ayala
a partir de 22.04.2004

Em vigor na data de sua publicação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na portaria nº 50, de 09 de janeiro do
ano em curso, LEIA-SE: retroagindo
seus efeitos a 08 de dezembro de
2003, e não como foi publicado.

Na portaria nº 1755, 13 de agosto do
ano em curso, LEIA-SE: retroagindo
seus efeitos a 21 de junho do ano em
curso.

Na portaria nº 1756, de 13 de agosto
do ano em curso, LEIA-SE:
retroagindo seus efeitos a 09 de agos-
to do ano em curso.

Na portaria nº 1757, de 13 de agosto
do ano em curso, LEIA-SE:
retroagindo seus efeitos a 09 de agos-
to do ano em curso.

Na portaria nº 1758, de 13 de agosto
do ano em curso, LEIA-SE:
retroagindo seus efeitos a 09 de agos-
to do ano em curso.

Na portaria nº 1759, de 13 de agosto
do ano em curso, LEIA-SE:
retroagindo seus efeitos a 09 de agos-
to do ano em curso.

Na portaria nº 1760, de 13 de agosto
do ano em curso, LEIA-SE:
retroagindo seus efeitos a 09 de agos-
to do ano em curso.

Na portaria nº 1777, de 13 de agosto
do ano em curso, LEIA-SE: designa-
la para prestar serviços junto a Se-
cretaria dos Negócios da Adminis-
tração,  e não como foi publicado.

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS
INDEFERIDOS

14.446/04
RAFAEL ADARI CAMARGO – CONSER-
VAÇÃO
38.306/02
CANATELLA E GUIMARÂES S/C  LTDA –
ME – LICENÇA DE FUNCIONAMENTO –
CANCELAMENTO DE MULTA N.º 77.602.
08.259/99
INFOSERVER INFORMÁTICA LTDA –
RENOVAÇÃO DELICENÇA – CANCELA-
MENTO DO AUTO DE MULTA N.º 77.320.

PROCESSOS DIVERSOS
DEFERIDOS

15.957/04
FERNANDO PEREIRA – CANCELAMEN-
TO DA MULTA 55.115
27.578/02
ALMIR RODRIGUES DE LIMA – LICEN-
ÇA DE FUNCIONAMENTO – CANCELA-
MENTO DOS AUTOS N.º 76.747 E 76.748.
17.746/03
CARLOS ALBERTO KHATCHIKIAN –
NOTIFICAÇÃO 78.614
17.744/03
CARLOS ALBERTO KHATCHIKIAN –
NOTIFICAÇÃO 78.613
17.750/03
CARLOS ALBERTO KHATCHIKIAN –
NOTIFICAÇÃO 78.615
17.738/03
CARLOS ALBERTO KHATCHIKIAN –
NOTIFICAÇÃO 78.612
23.890/02
ANDERSON CHRISTENSEN PEREIRA
FERRAMENTAS EPP – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO – CANCELAMENTO
DAS MULTAS N.º 77.035 E 77.036.

Osasco, 19 de outubro de 2004

JOSÉ JOAQUIM FERRAZ
Diretor

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO
USO DO SOLO

Tomando como fundamento a Lei Mu-
nicipal nº 3.031, de 29 de junho de
1994, torna para conhecimento públi-
co, as decisões referentes aos seguin-
tes processos:

Deferidos

                  Indeferidos

JOSÉ GARRIDO CALVO
Secretário Municipal

Of. 17/08/04
ss. 3595/03
015839/01
003142/04
008959/04
012622/04
013890/04
013990/04
014136/04

014192/04
014765/04
015177/04
015214/04
015479/04
015488/04
015932/04
016012/04

014863/04
014875/04
015827/04
015828/04
015893/04

SEMA-SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE

008464/04
009076/04
012997/04
013591/04
014504/04



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3 OSASCO, 22 DE OUTUBRO DE 2004

SS -SECRETARIA
DE SAÚDE

ATOS DO SECRETÁRIO

Considerando a Lei 3.400/98 do Có-
digo Sanitário nº 12.342/78 torna pú-
blico:

Processo Deferido nº 010775/99
Interessado: Drogaria Santa Rita Ltda

Processo Deferido nº 011266/99 ane-
xo ao 011265/99
Interessado: Valeria Cintra Ribeiro

Processo Deferido nº 004370/99
Interessado: Cíntia Toshimi Tamai

Processo Deferido nº 026780/03
Interessado: Luzia Balestero Bar - ME

Processo Deferido nº 011537/99 ane-
xo ao 011538/99
Interessado: Luiz H. de Souza Costa

Processo Deferido nº 029525/02 ane-
xo ao 023856/02
Interessado: Luciana Moscatel G.
Costa

Processo Deferido nº 044158/02
Interessado: Restaurante e Lancho-
nete MD Muniz Ltda ME

Processo Deferido nº 010400/99
Interessado: Drogaria Liner Ltda

Processo Deferido nº 025103/03
Interessado: Antonia Maria de Fátima
Montenegro Osasco - ME

Processo Deferido nº 001064/04
Interessado: Gerson Semidamori

Processo Deferido nº 015970/03
Interessado: Lanches Ariane Ltda -
ME

Processo Deferido nº 025843/03
Interessado: Tânia Regina Merisse
Oliveira Cantina ME

Processo Deferido nº 010312/99
Interessado: Cleusa Maria Gonzaga
Freire

Processo Deferido nº 023399/03
Interessado: Reino Gonçalves Nunes
ME

Processo Deferido nº 025736/00
Interessado: Leonardo Antonio da Sil-
va Limpeza ME

Processo Deferido nº 014905/04 ane-
xo ao 023912/01
Interessado: Farma Service Distribui-
dora Ltda

Processo Deferido nº 012497/00 ane-
xo ao 036653/01
Interessado: Drogaria Real Farma de
Osasco Ltda ME

Processo Deferido nº 010665/99 ane-
xo ao 010666/99
Interessado: Maria do Carmo de R.
Vanuci

Processo Deferido nº 024835/03
Interessado: Pedro Paulo da Silva
Restaurante ME

Processo Deferido nº 021141/03
Interessado: Satiro & Volpato Bar e
Restaurante Ltda ME

Processo Deferido nº 04196/02
Interessado: Solange Lima da Silva

Processo Deferido nº 028059/00
Interessado: Fan Ortopedia e
Traumatologia S/C Ltda

Processo Deferido nº 011602/04
Interessado: Santos e Gago Ltda ME

Processo Deferido nº 001448/04
Interessado: Glitter Comércio de Pro-
dutos de Beleza e Serviços Ltda

Processo Deferido nº 001449/04
Interessado: Glitter Comércio de Pro-
dutos de Beleza e Serviços Ltda

Processo Deferido nº 012410/03
Interessado: Eduardo Carvalho
Rodrigues de Brito

Processo Deferido nº 009120/04
Interessado: Dogão Comércio e Ser-
viços Ltda

Processo Deferido nº 11576/03 ane-
xo ao 005433/02
Interessado: Elio de Borba

Processo Deferido nº 016100/03
Interessado: Mohamad Abou Jokh ME

Processo Deferido nº 022164/99 ane-
xo ao 009686/99
Interessado: Drogaria Jako Ltda ME

Processo Deferido nº 022524/02
Interessado: Florisvaldo Silva dos
Santos carnes ME

Processo Deferido nº 007858/04
Interessado: Kassen Rughid Gonçal-
ves Chouman ME

Processo Deferido nº 010262/99 ane-
xo ao 010261/99
Interessado: Dra Silvia R. Soares

Processo deferido nº 002362/04
Interessado: Clovis José de Sá

Processo Deferido nº 017413/03
Interessado: Panificadora Love Story
de Osasco Ltda ME

Processo Deferido nº 033337/00
Interessado: Fan Ortopedia e
Traumatologia S/C Ltda

Processo Deferido nº 038898/01
Interessado: Farma Service Distribui-
dora Ltda

Processo Deferido nº 038897/01
Interessado: Farma Service Distribui-
dora Ltda

Processo Deferido nº 009280/99
Interessado: Drogaria Botânica
Anacris Ltda

Processo Deferido nº 010068/99 ane-
xo ao 010067/99
Interessado: Maria Del Carmen
Montesinos Garate

Processo Deferido nº 010339/03
Interessado: Maristela Nardão Tapias

Processo Deferido nº 031918/01 ane-

xo ao 022051
Interessado: Drogaria Carisma Ltda
ME

Processo Deferido nº 017276/03 ane-
xo ao 046681/02
Interessado: Raia & Cia Ltda

Processos Deferido nº027506/01 ane-
xo ao 016418/01
Interessado: Leandro Sbrissa - EPP

Processo Deferido nº 024415/03
Interessado: Iolanda Maria Cardoso
Corso Rossi

Processo Deferido nº 014894/03
Interessado: Alexandre Pinez

Processo Deferido nº 043656/02 ane-
xo ao 013339/99, 016258/02
Interessado: Ribeiro Rodella Droga-
ria Ltda

Processo Deferido nº 026040/03
Interessado: Valfredo Rossi da Costa
Araujo

Processo Deferido nº 005384/04
Interessado: Sauro Sampaio Junior

Processo Deferido nº 011368/99
Interessado: Roberto Graciano
Capella

Processo Deferido nº 026694/01 ane-
xo ao 031920/01
Interessado: Droga Nino de Osasco
Ltda Me

Processo Indeferido nº 033980/02
Interessado: João Batista Furtado

Processo Indeferido nº 033642/02
Interessado: Aminadab S. Nogueira

Processo Indeferido nº 040488/02
Interessado: Biocenter Com. Ser. no
Controle de Pragas Urbanas

Processo Indeferido nº 022274/03
Interessado: Aloés Indústria e Comér-
cio Ltda

Processo Indeferido nº 025469/03
Interessado: MGR Pharma Com de
Artigos de Perfumaria Ltda

Grupo Técnico de Vigilância Sanitária
Despacho de Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA
Comunica
A Baixa da Responsabilidade Técni-
ca da Dr. Helder Gomes Colombo
CRF/SP 17.828
Nome da Empresa: Rede Nacional de
Drogarias Ltda
Processo nº 030238/02
CNPJ/CPF 004.735.455/0015-01
R: Antonio Agú, 923 - Centro

Grupo Técnico de Vigilância Sanitária
Despacho de Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA
Comunica
O Encerramento das Atividades do
estabelecimento
Nome da Empresa: Rede Nacional de
Drogarias Ltda
Processo nº 030238/02
CNPJ/ CPF 004.735.455/0015-01
R: Antonio Agú, 923 - Centro

ANTONIO DA COSTA
Secretaria Municipal

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURIDICOS

CONVÊNIO: 070/2004
PROCESSO :07.246/2003
CONVENENTES :MUNICÍPIO DE
OSASCO E APAE - ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI-
ONAIS DE OSASCO
VALOR: R$ 80,29 (OITENTA REAIS
VINTE E NOVE CENTAVOS) “PER
CAPITA” MENSAIS
VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES COM
TÉRMINO INICIAL EM 4 DE JULHO
DE 2004
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRI-
ANÇAS, ADOLESCENTES E ADUL-
TOS
ASSINATURA: 21/10/2004

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

PORTARIA Nº 012/04

KLEBER AMANCIO COSTA , Presi-
dente da Fundação Instituto
Tecnológico de Osasco, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

R   E   S   O  L  V  E:

EXONERAR

A pedido, LUIZ BARTA FILHO, do
cargo em comissão de Diretor Admi-
nistrativo  da FITO, mantida a desig-
nação constante da Portaria nº 10/04.

Esta portaria entra em vigor nesta
data.

Osasco, 18 de outubro de 2004

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

DA PREFEITURA

OUVIDORIA

GERAL

0800-7711175



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA  4  OSASCO, 22 DE OUTUBRO DE 2004

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

EXONERA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria Nome A  partir de
354 de 08/10/04 Carlos Alberto Romero Assistente de Gabinete   04/10/04
355 de 08/10/04 Marcos Peterson Ignácio Assistente Parlamentar 04/10/04
360 de 08/10/04 Adriana Maria Correia Monteiro Assessora Legislativa 04/10/04
361 de 08/10/04 Daniel David Prado de Souza Castro Assistente Parlamentar 04/10/04
362 de 08/10/04 Luciane Helena Rasmussen Espadoto Assistente Parlamentar 04/10/04
363 de 08/10/04 Maria Mércia Orianda Santos Camilo Assistente Parlamentar 04/10/04
369 de 13/10/04 David Raticov da Silva Assistente Parlamentar 07/10/04
370 de 13/10/04 Marcio Pereira da Silva Coordenador Parlamentar 07/10/04
371 de 13/10/04 Rita de Cassia Alves Dias Assistente Parlamentar 07/10/04
372 de 13/10/04 Sebastião Dias Cornélio Chefe de Gabinete 07/10/04
373 de 13/10/04 Adilson de Jesus Santos Assistente Parlamentar 07/10/04
376 de 13/10/04 Ronildo Lourenço da Silva Assessor Legislativo 13/10/04
377 de 13/10/04 Iracema André Sápia Assistente Parlamentar 13/10/04
378 de 13/10/04 Carlitos Lourenço da Silva Assistente de Gabinete 13/10/04
380 de 14/10/04 Lucimeire Togniolo Cavalcante Assistente Parlamentar 14/10/04

NOMEIA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria Nome A  partir de
356 de 08/10/04 Marcos Peterson Ignácio Assistente de Gabinete   05/10/04
357 de 08/10/04 Leonardo Cardoso dos Santos Escobar Assistente Parlamentar 05/10/04
364 de 08/10/04 Regiane Unida Assessora Legislativa 05/10/04
365 de 08/10/04 Camila Lopes Assistente Parlamentar 05/10/04
366 de 08/10/04 Evair Galvão de Paula Assistente Parlamentar 05/10/04
367 de 08/10/04 Valdirene de Queiroz Assistente Parlamentar 05/10/04
374 de 13/10/04 Marcio Pereira da Silva Assistente Parlamentar 08/10/04
375 de 13/10/04 Sebastião Dias Cornélio Assistente Parlamentar 08/10/04
379 de 14/10/04 Ronildo Lourenço da Silva Assistente de Gabinete   14/10/04
381 de 14/10/04 Felipe Amorim Kasteckas Assessor Legislativo 14/10/04
382 de 14/10/04 Herval Batista Barreto Assistente Parlamentar 14/10/04

� Abertura de empresas
� Comércio individual / sociedade

� Autônomo estabelecido / não estabelecido

Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento

Maiores informações: 0 800 77 077 22
Av. Bussocaba, nº 300 - sala 33

PROGRAMA OSASCO
 LEGAL


